
平成３０年１２月生駒市教育委員会事務局行事予定 平成３０年１１月２６日現在

日 曜日 事業名 ・ 内容 開催場所 担当主管課

市民みんなで創る音楽祭「おやこで歌おう！
みんなのコンサート　寸劇『ももたろう』」

北コミュニティセンター 生涯学習課

体育館無料開放 むかいやま公園体育館 スポーツ振興課

サンデーひろば 小平尾保育園 子育て支援総合センター

第65回市民文化祭・自主学習グループフェ
スタ（11/30～12/2）

たけまるホール・芸術会館美楽
来

生涯学習課

プロ野球・奈良県人会野球教室
生駒市体育協会滝寺S.C.体育
館

スポーツ振興課

校長会 生駒市役所 教育指導課

公立幼保園長会 生駒市役所 こども課

就園前の子育て支援に関するワークショップ
（第1回）

子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

生駒市学校教育のあり方検討委員会
教育環境向上部会第5回会議

生駒市役所 教育指導課

学校給食物資選定懇話会 学校給食センター 学校給食センター

どならない子育て練習法Ⅳ-⑥ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

生駒市議会開会

えほんのひろば 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

生駒市議会再開

図書給食 市内小中学校
教育指導課
学校給食センター

ファミ・サポ新規援助会員講習 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

親子の絆づくりプログラムⅤ-② 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

いこま育児ネット企画会 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

生駒市議会再開

子育て支援講習（あゆみの会） 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

ファミ・サポ　スキルアップ講座 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

第65回市民文化祭・いこま寿大学祭（～9日）
たけまるホール・芸術会館美楽
来

生涯学習課

8 土 今度こそ!? IKOMAサマーセミナー2018 コミュニティセンター 生涯学習課

9 日

生駒市議会再開

生駒市学校教育のあり方検討委員会
就学前教育・保育部会第3回会議

生駒市役所 こども課

ゆうゆうひろば（ぱんだ）Ⅱ-④ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

どならない子育て練習法Ⅳ-⑦ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

もこもこサロン 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

教頭会 生駒市役所 教育指導課

子育て支援講習（いこま育児ネット） 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

生駒市議会
　市民文教委員会
　予算委員会（市民文教分科会）

ステッピングストーンズ・トリプルＰ⑨ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

親子の絆づくりプログラムⅤ-③ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

12 水

13 木

7 金

10 月

11 火

4 火

5 水

6 木

1 土

2 日

3 月



平成３０年１２月生駒市教育委員会事務局行事予定 平成３０年１１月２６日現在

日 曜日 事業名 ・ 内容 開催場所 担当主管課

14 金
生駒市議会
　総合計画特別委員会

若者自立支援セミナー父親塾母親塾in生駒 ユースネットいこま 生涯学習課

いこまっこチャレンジ教室「プログラミングに挑
戦」

たけまるホール 生涯学習課

体育館無料開放
生駒市体育協会総合S.C.体育
館

スポーツ振興課

パパひろば 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

チャリロゲいこま2018 生駒市内一円 スポーツ振興課

ドキドキ、ドキッ！縄文土器クッキー作りin北
分館

北コミュニティセンター 図書館北分館

生駒市学校教育のあり方検討委員会全体会 生駒市役所 教育総務課

おでかけみっき 小平尾南児童館 子育て支援総合センター

生駒市議会
　予算委員会

もぐもぐサロン 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

19 水 ぴよぴよサロン 北コミュニティセンター 子育て支援総合センター

親子の絆づくりプログラムⅤ-④ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

たけまるくんを探せ！ みっきランド・はばたきみっき 子育て支援総合センター

就園前の子育て支援に関するワークショップ
（第2回）

子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

生駒市議会再開

市立幼稚園・小中学校終業式

市民みんなで創る音楽祭「ユネスコ人類無形
文化遺産　韓国伝統文化公演『歴史の風』」

たけまるホール 生涯学習課

第4回生駒市長杯ビブリオバトル市内中学生
大会

図書会館 図書館

市民みんなで創る音楽祭「生駒第九市民合
唱団コンサート～生駒で『第九』を歌おう！
～」

たけまるホール 生涯学習課

山ろくキッズウインターキャンプ(～23日)
生駒山麓公園野外活動セン
ター

生涯学習課

23 日
クリスマスダンスイベント
（IKD実行委員会主催・市教委協力）

ベルテラスいこまベルステージ 生涯学習課

24 月

生駒市教育委員会第12回定例会 生駒市役所 教育総務課

山ろくキッズウインターキャンプ(～26日)
生駒山麓公園野外活動セン
ター

生涯学習課

26 水

28 金

29 土

30 日

31 月

南・北コミュニティセンター、図書会館、鹿ノ台ふれあいホール、図書館・室　12/28～1/4休館

井出山屋内温水プールTACきらめき　12/29～1/4休館

25 火

27 木
芸術会館美楽来、たけまるホール　12/27～1/4休館

コミュニティセンター、生駒ふるさとミュージアム、井出山屋内温水プールTACきらめき以外の体育施設
12/27～1/5休館

20 木

21 金

22 土

16 日

17 月

18 火

15 土


