平成30年12月生駒市教育委員会事務局行事予定

平成30年11月26日現在

1 /7		十 1 2 月 工制 川) - 	成30年11月26日現在
П	曜日	事業名・内容	開催場所	担当主管課
1	±	市民みんなで創る音楽祭「おやこで歌おう! みんなのコンサート 寸劇『ももたろう』」	北コミュニティセンター	生涯学習課
		体育館無料開放	むかいやま公園体育館	スポーツ振興課
2		サンデーひろば	小平尾保育園	子育て支援総合センター
	日	第65回市民文化祭・自主学習グループフェスタ (11/30~12/2)	たけまるホール・芸術会館美楽 来	生涯学習課
		プロ野球・奈良県人会野球教室	生駒市体育協会滝寺S.C.体育 館	スポーツ振興課
3	月	校長会	生駒市役所	教育指導課
		公立幼保園長会	生駒市役所	こども課
		就園前の子育て支援に関するワークショップ (第1回)	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
4	火	生駒市学校教育のあり方検討委員会 教育環境向上部会第5回会議	生駒市役所	教育指導課
		学校給食物資選定懇話会	学校給食センター	学校給食センター
		どならない子育て練習法Ⅳ-⑥	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
5	水	生駒市議会開会		
	\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	えほんのひろば	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
		生駒市議会再開		
6	木	図書給食	市内小中学校	教育指導課 学校給食センター
		ファミ・サポ新規援助会員講習	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
		親子の絆づくりプログラムV-②	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
		いこま育児ネット企画会	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
7	金	生駒市議会再開		
		子育て支援講習(あゆみの会)	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
		ファミ・サポ スキルアップ講座	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
		第65回市民文化祭・いこま寿大学祭(~9日)	たけまるホール・芸術会館美楽 来	生涯学習課
8	±	今度こそ!? IKOMAサマーセミナー2018	コミュニティセンター	生涯学習課
9	日			
10	月	生駒市議会再開		
		生駒市学校教育のあり方検討委員会 就学前教育・保育部会第3回会議	生駒市役所	こども課
		ゆうゆうひろば(ぱんだ)Ⅱ-④	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
11	火	どならない子育て練習法Ⅳ−⑦	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
		もこもこサロン	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
12	水	教頭会	生駒市役所	教育指導課
		子育て支援講習(いこま育児ネット)	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
13	木	生駒市議会 市民文教委員会 予算委員会(市民文教分科会)		
		ステッピングストーンズ・トリプルP⑨	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
		親子の絆づくりプログラム V−③	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
			I .	

平成30年12月生駒市教育委員会事務局行事予定

平成30年11月26日現在

日	曜日	事業名・内容	開催場所	担当主管課
14	金	生駒市議会 総合計画特別委員会		
15	±	若者自立支援セミナー父親塾母親塾in生駒	ユースネットいこま	生涯学習課
		いこまっこチャレンジ教室「プログラミングに挑 戦」	たけまるホール	生涯学習課
		体育館無料開放	生駒市体育協会総合S.C.体育 館	スポーツ振興課
16	В	パパひろば	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
		チャリロゲいこま2018	生駒市内一円	スポーツ振興課
		ドキドキ、ドキッ!縄文土器クッキー作りin北 分館	北コミュニティセンター	図書館北分館
17	月	生駒市学校教育のあり方検討委員会全体会	生駒市役所	教育総務課
		おでかけみっき	小平尾南児童館	子育て支援総合センター
18	火	生駒市議会 予算委員会		
		もぐもぐサロン	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
19	水	ぴよぴよサロン	北コミュニティセンター	子育て支援総合センター
		親子の絆づくりプログラムV-④	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
20	木	たけまるくんを探せ!	みっきランド・はばたきみっき	子育て支援総合センター
		就園前の子育て支援に関するワークショップ (第2回)	子育て支援総合センター	子育て支援総合センター
	金	生駒市議会再開		
		市立幼稚園·小中学校終業式		
21		市民みんなで創る音楽祭「ユネスコ人類無形 文化遺産 韓国伝統文化公演『歴史の風』」	たけまるホール	生涯学習課
		第4回生駒市長杯ビブリオバトル市内中学生 大会	図書会館	図書館
22	±	市民みんなで創る音楽祭「生駒第九市民合唱団コンサート~生駒で『第九』を歌おう!~」	たけまるホール	生涯学習課
		山ろくキッズウインターキャンプ(~23日)	生駒山麓公園野外活動セン ター	生涯学習課
23	日	クリスマスダンスイベント (IKD実行委員会主催・市教委協力)	ベルテラスいこまベルステージ	生涯学習課
24	月			
٥٦	火	生駒市教育委員会第12回定例会	生駒市役所	教育総務課
25		山ろくキッズウインターキャンプ(~26日)	生駒山麓公園野外活動セン ター	生涯学習課
26	水			
07	木	芸術会館美楽来、たけまるホール 12/27~1/		
27		コミュニティセンター、生駒ふるさとミュージアム、井出山屋内温水プールTACきらめき以外の体育施設 12/27~1/5休館		
28	金	南・北コミュニティセンター、図書会館、鹿ノ台ふれあいホール、図書館・室 12/28~1/4休館		
29	±	井出山屋内温水プールTACきらめき 12/29~1/4休館		
30	日			
31	月			